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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Botek shpk. Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000, Kosove

y (ne vazhdim "operatori ekonomik™ ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet

e shénuara me poshté: Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative - UA/2016-19-9628-
1-1-1/FA153

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizirn duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative - UA/2016-19-9628-1-1-1/FA153 — Mini
procedura . 657-23-3989-5-5-8

Neni2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontrates eshté: 71704.40 €
Me fjalé: shtatédhjeté e njémijé e shtatégind e katér Euro / 40 cent
Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 25.05.2023 dhe pérfundon me 31.12.2023,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraklues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe té mos | nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pargjithshme dhe/ose té Veganta 1é kontratés.

Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor per dorézim do té jeté nga koha e .&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise

Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimr eve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné konltralén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste té paqgartésisé ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bdjne me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérge hen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.
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5.2 Nése personi & dergon komunikatén kérkon \értetim té pranimit t& saj, ai duhel ta thoté kété né
komunikaten e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér ranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoje vertetim té pranimit té komunikatés sé tij. 16 té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e konunikimit 1 ij

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ridonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté ne forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértelojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cedifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin @ Furnizimeve.

Pér Ufruesin ¢ Furnizimere

Pév Autoritetin Konteahiues

Emi: Almir Ajdini Ermiri:
Pozita: Me ;Autorizim Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: V" oy Data:
. J | :’9—: : | =8 i %:;(3"; 'Z'\g
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do te thota marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic eshté shénuar

né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcal pér kété dhe té gJitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né 1o,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiate Gé kane vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
malirat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurlé té Iéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté & quajlur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thote nénshkruesit e kontratiss.
1.6 “Inkotermet"” do & thoté termat ndérkombétare tregtare & perbéjné rregullat e interpretimit té termave treglare

qé pércaklojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues,

1.7 "Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cile si, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe 1&
vendosura dhe paketuara né menyrén e pércaktuar nd | ontraté,
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1.8 "Cmimi i kontratés” do té thote ¢mimi gé | paguhe! fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té lilla dhe rrequllimet ose hegjet, si mund (e behet neé baze 1e Kontralés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes"” do te thoté sheérbimet ndit mese, si: instalimi, mirembajta, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates.
1.11 “KVK" do té thoté Kushtel & Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2:1 KVK e saktésojné cili éshteé ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do i@ jete valid vetém nése ka marrévesnje & shkruar pérmes (& ¢ilés Furnizuesi e transferon
koniratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjese té saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor te bankieréve te Furnizuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose ge
do e behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés se Furnizuesil siguruesve e Furnizuesit pér 1@ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan2 shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave t& konlratés duhet té plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés peérveg né raste kur transferimi béhet ne banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese & konlratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Furmzuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraklues. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen té ditura Autoritetit koniraktues. Autoriteli konlraklues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 d'té pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndiirmjet vetes dhe nénkontrakluesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraklues duhet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopije té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& ko tratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé

garancisé, ose pas pranimil final té saj, Fumnizuesii kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet fiera té kontrates.

5.2 Pérveg nése éshie e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, speciflikimet dhe dokumentet ljera qé i jep
auloritet kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhut t'i komunikohen njé pale té {reté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojne ato

dokumente plotésuese dhe udhézimel gé jane 1€ nevojshme pér ckzekutim € miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defek! L& saj.
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Neni& Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kerkojé ndihmen e Auloriletil kol itraktues per marrjen e kopjeve té ligjeve, rrequlloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t¢ Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te

furnizues| gjaté reatizimit (e obligimeve té tij me kontrate, Auloriteti kontraklues mund ta japé ndihmen a kirkuar nga
Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do la lajmérojé me kohé Autoritelin kontraktues pér te dhenat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontrakiues té mund t& marré lejet @ kérkuara ose licencal o importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do té vendosé Qe & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syGeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikvar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té Yera perfshiré kompensimin per
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Fumizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative Gé | jep autoriteti kontraklues. Nése Furmizuesi
konsideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30
diteésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdbrit adminstrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té Kétj njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve nis fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojna
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'j trajiojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontraién si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekulimit té kontratés, ai nuk do té
publikoj@ ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konlraklues.

7.5 Nése Fumnizuesi 8shte grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraklues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare @& prejardhjes ne momentin e pranimit té pérkohshém, Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té §oj€é né ndérprerje té kontratés, me paralajmerim zyrtar

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit te kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshte Pasojé e mosekzekutimit 1@ ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesil.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do té jeté ne formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshrr e té pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furpizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10:2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuasit sipas Nenit 10,1, Furnizues| do t& mbajé pérgjegjiési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té ¢jitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dne
punéloréve & tyre,

Titulli: Furaizim me pajisje te Teknologiist [nformative -1 Af2016-19-9628-1-1-1/FA153 ; Ne.prokurim; 657:23-3989.5.5-
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Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé 1/jé progiam té realizimit 16 kontratés Gé do te aprovohet nga
autoriteti kantraktues, Ky program do té pérmhajé sé paw kélo:

i} rendin sipas 18 cilit Furnizuest propozon té realizot et kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin, dorezimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata té ijera té cilat mund t'i kéikojé ma arsye auloriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktesojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ti dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Auloritett Kontraklues. Aprovimi i programit nga autonteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 4j sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11 2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi itille i realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e atateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritotit Kontraktues. Megjithaté,
nése progresi i realizimit té konlratés nuk béhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tiera té pércaktuara né KVK, Fumizuesi do 1é jeté plotésisht pergjegjes pér
pagesén e te gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksar e licencave, tarifal doganore dhe taksat tiera ge lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshte pércaktuar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK; Fumnizuesi do ta sigurojé autontetin kontraktues nga té
giitha ankesat q& jané rezultat i pérdarimif teé patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
lregtaré si¢ éshté specifikuar né kontrate, pérveg nese shkelja e tillé Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraklues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekulimit té detyrave do to filloje né catén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés 18 cilat mund 6 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi | kontratés duhet & fillojé jo mé vone se 90 dité pas njoftimit te
dhénies sé kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka to drejlé té mos e realizojé kontratén dhe té marré perfundimin &
saj apo kompensimin pér démin q@ ka pasuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushiron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit & periudhes 90 ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit per sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen ne rastet
Kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ckzekutimit

15.1 Fumizues mund & kérkojé zgjalie & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé lij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga keéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné ni dorézimin e fumizimeve, té cilat nuk Kane mundur té
parashihen né menyré te mjaftueshme nga njé furni, ues kompetent:

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén & realizimit, pérveg atyre qé jane shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

@) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obl gimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalin it (& furnizimeve qé nuk jané pér shkak te gabimit t&
Titulli: Furmzm: me pajisie 16 Teknologjise Informative « UA/2016-19-9628-1-1 1/FAL153 ; Nr.prokurim ; 657-27-3989-5.5.
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Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pémmendur né kéto Kushte ti pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té gabimitte
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t¢ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka per geliim 1@ bejé kérkesé pér zgjalje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg niése ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh | jep
autoritetit kontrakiues té dhéna gjithépérfshirése ashiu ¢ & té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizvesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé kétd 2gjatje té
periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té seriudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nese Furnizues me pérgjegjesine e bj nuk arrir 1 doreézojé ndonjé ose L& gjitha mallrat ose té realizojé
sherbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa mjoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontrates, do té keté té drejte, pér secién dité qe kalon ndérmjet
skadimit & periudhés sé konlratés dhe datés akluale té perfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0.256% né dité té vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vieras totale té kontratés.

16.2 Neése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térés|, démet e likuiduara
& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé 12 vlerés totale 1& kontrates

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kerkoje sé paku 10 % té vleres se kontratés ai mundet, pass
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- 1& ndérprese kontratén, dhe ne keté rast Furnizues nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé ne nje kontraté me njé palé teé trete pér dhénien e pjesés sé mbetur té furizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété plesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

171 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, né gfaredo kohe ta udhézojé Fumizuesin gé té
pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pramimit ns kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimil.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe siguojné furmizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo dembini pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézu ar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i lyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje e kéto masa mbrojtése do Ui shtohen gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marre pagese @ shpenzimeve plotisuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né menyré té ndryshme né konlraté; ose
b) éshié i nevojshém pér arsye (& kushteve 1é zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) eéshtéinevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té IFurnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& mi 8 té kontratés ose & ndonjé pjese 1€ saj perderisa navoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues.

17.4 Fumnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢niimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1é béjé
Titulli: Furmizim me pajisje t& Teknolegjisé Informative « [ A/2016-19-9628-1-1-1/FA153 : Nr.prokurim ; 657-23-3989-5-5-
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Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike @ Paragitura né kontraté né e gjitha aspektet dhe ¢ jene
konform né té gjitha aspektel me skical, sondazhet, mox lelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal fjera né kontrate, ta

cilat duhet té mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontre klues pér géllime identifikimi giaté periudhes sé realizimit 16
kontrates,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara 78 KVK duhel t& béhen me kérkess 1& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do te saktésohen materialet, arlikujt dhe mostrat e dorézuara per
kGLe pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sas sé dhe vendin ku do té bahet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkeso duhet 16 cerlifikohen nga autoriteti kontraktuos se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporchen ni furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do {8 inkorporshen ni furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikishl né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 13 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund Ui

19.2 Autoriteti kontraklues do té keté té drejté qé herd pas here té inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, malerialet, dhe mjeshténing, dhe teé kontrallojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1@
¢faredo artikulli qé pérgalitel, fabrikohet ose prodhohet pér l'u dorézuar sipas kontratés, né ményré G té pércaklojé
nése komponentét, materalet dhe mjeshtéria kané ciiésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet G jané specifikuar nd KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 16 tilla, Furnizues do té:

a) | jape auloritetit kontraklues, pérkohésisht dhe pil pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje. vegla, pune, materiale, skica dhe té dhéna t¢ prodhimit qé zakenisht kérkohen pér inspeklim dhe testim:

b) Teé merret vesh me autoritetin kontrakiues Pér vendin dhe kohén e teslimeve:;

¢) T japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe {6 arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk ésh:e prezent né datén e vendosur pér lestim, furnizuesi
mundet gé, pérves nése ka marré udh@zim tjetér nga avtoriteti kontraklues, té vazhdojeé testimin, i ¢ili do te
konsiderohet se éshté béré ni prezencén e autoritetit kantraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dergojé kopjet e

certifikuara si duhet (& rezultateve 16 testit te Autoriteti kontraklues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do 1]
pranojé rezultatet e testit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kusatet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né lloganng bankare te
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumizuesi. | nj€jti formular, ga i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 16 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo mé shumé se’ 30 ditésh kalendarike nga data né té cilen kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeta data né te cilén

debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nu ¢ do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shume nga kérkesat thelbésore.

ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jete lejitim. N& rastin e fundit mund (& behet njé inspektim i
Tallis Fuenizim me pajisje te Teknologjisé Informative - AL2016-19-9628-1.1-1/FA153 : Nrprokunm ; 657.23-3989-5-5.
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menjéhershém pér qélim & kantrollimeve tiera. Furnizu ss do 13 j3pé sqarime, modifikime apo informalta td fjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudna e pagesés do & llogaritel nga data né té cilén éshte regjistruar kérkesa
PEr pagesé e pérgalitur né meényrén e duhur,

20.5 Pasiqé té keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, 16 kérkojé interesin pér pagese té vonuar me norma té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
I&shues | Kosovés né ditén e pareé t& muajit né té cilin ke skaduar afati i fundit, plus shiaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén 16 kalon ndémiet datés sé afatit té fundit 6 pagesés (nuk
périshihet) dhe datés nié 16 ¢ilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraklues (pérfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadinii periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do l'i japin té drejte
Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta 1dérpresé ate, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin koniraklues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet (' dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do té jené na pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1é pérkohshem,

mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, barljen e ashpér, ekspozimin né temperalura ekstreme, kripén dhe
reniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t pérshlaten, nese
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésiseé sé mungesés se pajisjeve
per bartjo 18 réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe 1ashle pakove duhet té jenéd né pajtim me kérkesat e dhéna

né menyré té hapur né KVK, dhe | nénshtrohen ndryshilneve qé mund té urdhérohen me vone nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té lransportohet as t¢ doréz »het né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keto pranuar
urdhrin @ dorézimit nga autoriteli kontraktues. Furnizues; do 1 jeté pérgjegiés pér dorézim ne vendin e pranimit té (&
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 16 furnizuesit, qé jané te nevojshme peér gelime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se 8shté béré ateh 2ré kur ka déshmi me shkrim qe eshte né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi | fumizimeve eshté bére né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Fumizimet nuk do 16 pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (é

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen Fara fransportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final té& malirave.,

22 .2 Autoriteti kontraklues, gjaté progresit t& dorézimil 1 furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet té
keté fugine qé té urdhérojé ose 1é vendosa-

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe use kohish sig éshte specifikuar né urdhér, té té gjitha
furnizimeve 1é cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraklues, nuk jané n@é pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 13 pérshtatshme,;

€)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré L& pajisjeve, pa inarré parasysh testet e méparshme {6 lyre ose pagesat e
pjesshme (& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me matenalel, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés fumizuesi, e qé sipas mendimit té autorite it kontraktues nuk éshté ne pajtim me kontratén:

d) Gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jana né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé o tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe mp shpenzime té veta, duhet 1 evilojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté te drejlé (&
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Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do té merren persipér nga Autoriteli Korlraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t|
kené kaluar né ményré to kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar nje cedifikaté
& pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se ést 18 i6shuar.

23.2 Furnizuesi mund té béjé keérkesé, duke lajméruar auloritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém atéherd kur furnizimet (& jené te gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do té Veprujé sipas njérés nga kéto mé poshte:

Neni24  Obligimet PEr garanci

241 Furnizuesi do te garantojé gé furnizimet t& jené & reja, té papérdorura, té modeleve té fundit dhe té
pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nose kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizinet 6 mos kené defekt qé shkaktohel nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do (& mbetet e viefshme né até menyré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés per ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjg pjesé t& fumizimeve &
cilat mund & paraqiten, apo te ndodhin gjaté periudhés sé garancise dhe té cilat;

a) rezultojnd nga pérdorim | materialeve defeklive, mjeshténisé sé gabuoshme oso dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjate periudhés sé garancise; ose
©) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bére nga Autoriteti koniraktues ose né emer 1 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime {6 veta do ta pérmirésojé: defeklin ose démin $a me shpejt qé kjo té mund &
praktikohel, Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data ne té
cilén éshté béré ndérmimi ose ripanmi sipas vierésimit 16 autoritetit kontraklues. periudha e garancisé do té
vazhdohet velém pér até pjese té furnizimeve qe éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis $e garancisé, autoriteli Kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor 18 paraparé na njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

nga Furnizuesi; ose
¢} & ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashihen ne KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjalja e periudhes

st garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 dite. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1& cilat Autoriteti kontraklues mund t& vendosa (' blejé nga Fumnizues, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirejé Furnizuesin nga obligimet e warancisé sipas koniratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezarvé, duhet & lajmeérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér Ui mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, yas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kerkohen do ' siguiohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka me lepdr se njé periudhe, pas skadimit (&

periudhés sé fundit, dhe atéhers kur té jeneé zgjidhur t& tijitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'f léshojé
Tueulli: Furnizim me Pajisie té Teknolog)isé Informative - VAS2016-19-9628-1-1- L/FALS3 : Noprokorm ; 657-23-3989:5-5-
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Furmizuesit nja cerifikaté t pranimit pérfundimtar, me n e kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1@ cilén
Furnizuesi i ka plotésuar obligimel e tj sipas kontratés ihe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues 18 jeté i

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar piotésisht derisa te |eté nénshkruar certifikata pérfundimtare
@ pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshté nénslikruar nga autoriteli kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pédundirlare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten té
detyruar pér plolésimin e obligimeve qé dalin sipas kontralés para léshimit t& certifikatés perdundinmare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur té parealizuara ne kohén kur 1& shohet cerlifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté (G drejté pér kelo kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndémrerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 16 sipémérmendura, mund té iepen démshpérblime. Ato mund te jene:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 16 likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do (&
Zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Konlratés nga Autoriteti kor traktues

281 Autoriteti kontraktues mundet Q&, pasi t' japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e meéposhtme:

a) kKur Furnizues| né ményré pérmbajtiesore nuk arrn (i realizojé obligimet e veta sipas keésaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pémbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém ta paralajmérimit té dhena nga autoritet)
kontraktues qé kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té citat ndikojné né ményré serioze ni: realizimin e duhur dhe me kohé té punéve,

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realiz min e urdhrave administrative té dhéna nga auloriteti
konltrakiues:

d) Furnizuesi ja jep dikujt kontratén apo nénkontraté i pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke U administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitete! Liznesore, | nénshirohet procedurave ligjore fidhur me ato
¢éshlje, ose Bshté ne ndonjé situate analoge Gé shk sktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme o paraparé na
legfistacionin apo né rrequlioret nacionale;

f) Furnizuesi éshié dénuar per njé shkelje gé ka té t &6 me sjeljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuging e ros judicata:

9) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti te
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraklues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykiml qé Ka fo-cén e res Judicata pér mashtrim, karrupsion, pérfshire ngé
ndonjé urganizaté kaminale ose ndonjé aktivitet {jetér ilegal gé i démton interesat fi nanciare t& Komuniteteve:

1) Furnizuesi , pas njé procedure tietér té prokurimit vse procedure 16 dhénies sé njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté dekiaruar se ka béré shk zlje serioze & kontrates pér mosrealizim té obligimeve t&
veta konlrakiuese;

Titulli: Furnizim me pajisje té Teknologiise [nformative -1 AS2016-19-9628-1-1-1 JEALS3 s Neprokurim 657-23-3989-5.5.
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J) 18 gjitha modifikimet organizative qé pérfshijne ndr sshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furmnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistronen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjeter ligjore gqe i pengon realizimil & kontratos:

I} Furnizuesi nuk arrin t& japeé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraklues:

= Nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat Gé duhel té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afalit té fundit,

- € pezullon doréizimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té lyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye Qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose Qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet teter sipas kontratés sa Auloritetit
Kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajg
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespeklim ose shkeljo té obligimeve (& saj sipas kontratés nese

realizimi i obligimeve té tilfa parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaklohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qellime té ketij Nenl, termi "force machore” do ié thote veprimet e zotit, goditiel, mbylljet e objeklit ose
grregullimet tjiera induslriale, veprimet o armikul publik, luftérat Gofshin té deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhuneés, epidemitg, rréshaitjet e tokes, térmetet, shiréngatal, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat cvile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme e paparashikuar Gé éshté partef kontrollit 1& paléve dhe nuk mund
t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizues| nuk do té jete i delyruar t6 heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri ne até mase sa,

déshlimit pér te kryer obligimet ¢ lij &shté rezultat i forces madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcas madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né

autoriteti kontraklues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraklues ose gjaté
pérdorimit t¢ mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e $aj do té certifikohet nga auloriteli kontraklues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet tj bejné té gjitha pérpjeke pér té 2gjichur né ményre miqesore té gjitha mosmarreveshijet ge mund
te ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim
pér géndrimet e tyre ne mosmarréveshje dhe pér ndonj2 zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése

Titull: Furnizim me pajisje té Teknotogisé Informative « UA/2016:.199628:1-1 1/FA153: Nrprokusio 657-23-3989.5.5.
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31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore te mosmarre teshjes déshton, palet mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 16 specifikuar né KVK, Néco nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
{& procedurés sé pajtimit, secila palé do 16 kete té drgjté to vazhdojé né fazen e ardhshme t€é procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésoare pér zgjidhja tié
mosmarréveshjes, secila palé mund te kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b} kurdo ge palat pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,.

32.2 Para nénshkrimit le konlratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarrévesh|es, gjykata
3po arbitrimi.

PJESA Illl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK,

F(ushtet e Pergjithshme P\mandamén‘m@%dmkimi i Nenit pérkatés né KPK - |
té Kontratés
Peshw TN, | —————— ]
nenit Nenit
— 20 [ lgnteKesovss qé jané né fugi do té zbatohen pér 6 gjitha géshtjet
Ligji i Y e A 4
. Ge nuk mbulohen r.ga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore né
Zbalueshem Prishtiné-Departa ti pér Coshtie ek iK
dhe gjuha nishtiné-Departamenti par Ceshtje ekonomike
in 82 [ates perdorur do 1 jeté gjuha Shqipe o =
h_‘;z“‘_ e e
- |28 | THenmii maiit te behet brenda 30 dite nga porosia dhe UB. o
Cilésia e B Malli duhet t& jets i cilgsiss $€ garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performances sualitetit te kerkuar dhe i testuar.
Pérputhmeria me Specifikimet teknike sipas kérkesave ne DT,
Garancioni i mallit 36 muaj,
Sigurimi i ekzekutimit éshté 7,170.44 €
Pér afat 6+1
Inspektimi dhe L Menaxher i kontratés Sabedin llazi
testimi
Pagesa - 200 ‘Pagesat pér furnizimin e kryer do t& béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
Dorézimi 213 Zyra e pranimit, sipas Raportit te menaxherit te Kontratés
—— . —_— i

Tiwlli: Furnizim me Pajisie té Teknologjise Informative - 1 Af2016- 19-9628-1-1-1/8A153 . Ns.prokurim : 657-23.3989.5.5.
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. 1312 [Palet do te bejne 1o gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

2gjidhja migsore te gjitha osmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e $apo te shfagel ndonje mosmarveshie , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim f-er poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
jes zgidhje qe ata konsiderojne se eshte o mundhme

R B 7S ) Cdoﬁémgﬁw}'er\%dérr@ paléve 1& cilat mund 1 lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjel paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti Pér Céshtie ekonomike ne pajtim me ligjin
né Kosove. ose

Zgfidhja 8._ b) kurdo qe palét paj'ohen, ¢do mosmarréveshje ndémijet paléve t& cifat mund
mosmarrevesh organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (rreguifat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
procedure

4 i Kombeve (& Bastikuara mbi Ligjin e Tregtise Ndérkombeétare, apo
giyqésore procedura té tiera ié arbitrazhit to njohura ndérkombétarishy)], Gjykatés
themelore né Prishting -Departamenti pér Céshije ekonomike

S

Titulls: Farnizim me pajisie té Teknologyise Informative -UA/2016.- 1949628-1-1-1/FA153 - Nr.prekurim ; 657-23-39839.5-5.
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Republika e Kosoves

Komuna e Vitis@

Paramasa e furnizimit me Komjuter,Laptop dhe Monitor 2023

Nr

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi  |Totali

MODEL |

PC Brand Name

Windows 10Pro 64 bit

Procesori-inte| core i5, gjenerata e parafundit
Ram 8gb, DDR4-2400 Mh2

Min 128Gb 5SD2.5 , 500GB HDD SATA 6GB/s
DvD drive

Min. Dy porte VGA+DP.0se HDMI+DP,0se HOMI*VGA, ose
OVI-D+ VGA

Min 2xUSB 3.0, total 6 porte

Ethernet min 1Xr|as Giga bit porte

Mouse ush&QWERTY Key board

EU-US ENERGY STAR

Integrated sound card

Power EU standard

Garancion 3 vite

Copé

80

410.40

32,832.00

MODEL 1

PC Brand Name

Windows 10Pra 64 bit

Procesori-Intel care i7, glenerata e parafundit
Ram 16gb, DDR4-2666 Mhz

Min 250Gb Ssp, 500gb HDD SATA 6GE/s
DvD drive

Min, Dy porte VGAIDP, 0se HDMI+DP,0se HDMI+VGA, cse
DVI-D+ VGA

Min 2xUSB 3.0, total 6 porte

Ethernet min 1Xrj45 Giga bit porte

Mouse usb&QWERTY Key board

EU-US ENERGY STAR

Integrated sound card

Power EU standard

Garancion 3 vite

Cope

15

550.80

8,262.00

t .



MODEL Iv

PC Brand Name All in One

Windows 10Pra 64 bit I instaluar

Procesorl-intel core 17, gienerata e parafundit
Ram 16gb, DOR4-2400

Min 250Gb ssp +500gb HDD SATA 6GB/S

Min 1920x 1080,16:9 aspect ratio, 1000:1 contrast
ratio,anti glare

Size min 21

DvD drive opsionale

Min. Dy porte VGA+DP, 058 HOMI+ DP,ose HOMI+VGA, ose
DVI-D+ VGA apo me te mira

Min 4xUSB 3.0,

Ethernet Gb,intagrated Wi-Fl bluetouth

Mouse usbRQWERTY Key board

EU-US ENERGY STAR

Min 720p camera,microphone,etc

Flex stand: Tilt

Garancion 3 vite

Cape

880.20

7,041.60

MODEL I

Monitor-8rand Name Min.23 size

Aspect ratio:16:9 Widescreein

Rezulucioni 1920x1080 IPS,or better

Contrast ratio:1000:1or better

Viewing features: Tilt,Swivel,Lift, Pivot

Voltage required:cu Standard

Connectivity: Min. Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP, 0se
HDMI+VGA ,0se DVI-D+ VGA

Included:AC, min dy kabllo te "Connectlvity" varsisht
Monitorit

EU-US ENERGY STAR compliant

3 vite garancion

Copé

80

153.40

12,272.00

PC 8rand Laptop Model |
Windows 10Pro 64 bit, windowsi me licenc
Min Intel core 17, gienerata e parafundit
Ram 8gb, DDR4-2400 Mhz DDR4
Min 500Gb S50
Kartela grafike: Integeated HD Graphics
Min 15 size FHD (1920x1080)
Min.Battery fife 6+hours
Min 2xuss 3.0, HOM!I or Display port
Ethernet 10/100/1000 Mbs
Integrated camera HD Audio, speakers, integrated
microphone, W|-Fi integrated
tqanté e njejt me brendin e laptopit
EU-US ENERGY STAR
Keyboard with Qwerty and numeric keypad.Mouse
Touchpad
Garzancion 3 vite

Cope

653.40

4,573.80

(
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PC Brand Laptop Model |
Windows 10Pro 64 bit, windowsi me licenc
Min Intef core 15, gienerata e parafundit
Ram 4gh, DDR4-2400 Mh; DDR4

Min 250Gh

Kartela grafike: Integrated HD Graphics
Min 13 max 14 size

Min.Battery fife 8+hours .
Min 2xUSB 3.0, HDM| or Display port Cope % #48.20 6,723.00
Ethernet 10/100/1000 Mbs

Integrated camera HD Audio, speakers, integrated
microphone, Wi-Fj integrated

tqante e njejt me brendin e elaptopit

EU-US ENERGY STAR

Keyboard with Quwer ty

Garancion 3 vite

TOTALI 71,704.40 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF) / %
EMRI | OF; Botek shpk : Z |\
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF- Hilml Aellaly ™ T |
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

— —

N¢ bazé 1¢ nenit 13 & Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare mr
28/2008) dhe nenit 51,1 & Statutit 1€ Komuaés sé Vitisé 02 nr 013/491 (€ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé. bien kété:

VENDIM
PER EMRIMIT £ MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:

Sabedin iLAZI | CAKTOHFT menaxacre e projektit pér kontratén kontrate publike pér

Shérbimet né vijim: Fornizinge me pajisje (¢ Toknologjisé Informative - Sipas Kontratés Publike
Kornize me nr, (2 rel. l',\/'ZOl(l-l‘)-"’628-l-!-lll".-\l:'r3.\"l657-23~ﬂI()-SSS

Mbikéqgyrés i drejipérdrejt i Menaxherit (& Kontratés emérohet: Skenderbe Iebing

i
Menaxheri nga neni | 1 kétij vendimi ka pér detyré qé (& bgeé:
= Menaxhimin ¢ furnizimit (¢ AK, & 1 enaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe @
siguroj s¢ OF kryen kontratén né pérauthje me termat dhe kushtet e spectfikuarg,
- T siguroj kontroll (& kostove,cilésisi dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes sé shérhimeye
profesionale te mbikégyries.,
- Tésiguroj arrtijen e qéllimit & kontrutés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésin ¢
AK té cilat i ka detyrim sherbimkryesi simbas kontratés..
- Tédorézoi Planin e menaxhimit & kontratés dhe monitoron kontratén nge nénshkrin
deti né skadimin ¢ saj ose né pérmbushjen.
- T€ pranoj shérbimet dhe 1é perciell pagesat ¢ kryera.
1L
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1¢ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisc dhe mbikéqyrésit
t€ drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pérajegiésit ¢ menaxherit nga neni |1 keétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrictit nga Kryetari i Komunds s Vitisé,

Vendimi u dorézohet:
Menaxhent,
Operatorit,

Zyrés sé Prokurimit.
Arkivit

B -




